
Folketingets Socialudvalg

Dato: 19. maj 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 4. maj 2005 føl-
ger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 
295 ad L 38

Spørgsmål nr. 295:

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 25. april 2005 fra Bente Dahl 
Pristed, jf. L 38 - bilag 38.”

Svar:

Bente Dahl udtrykker i henvendelsen bekymring for, at en del af de tilbud, 
der nu indgår i Nordjyllands Amts Center for Autisme med kommunalre-
formen kan blive overtaget af de kommuner, hvor de konkrete deltilbud rent 
faktisk er beliggende.

Det fremgår af henvendelsen, at Nordjyllands Amts Center for Autisme sam-
let består af børnehave, ungdomshjem, flere afdelinger for børn og unge, 
vok senafdeling og 2 dagbeskæftigelser. Det fremgår videre, at formålet med 
centerdannelsen har været sikkerhed for brugerne, og at der skulle være 
sammenhæng i den pædagogiske og behandlingsmæssige indsats fra børne-
haveafdelingen til voksenafdelingen

Med kommunalreformen overgår de hidtidige amtslige tilbud til mennesker 
med handicap som udgangspunkt til regionerne. Den kommune, hvor et til-
bud er beliggende, vil have mulighed for at overtage de konkrete tilbud. 
Kommunen skal kunne drive tilbuddet økonomisk og fagligt forsvarligt.

Når en kommune overtager et hidtidigt amtsligt tilbud, vil tilbudet skulle 
indgå i den årlige rammeaftale mellem regionsrådet og regionens kommuner.

Kommunen overtager samtidig forpligtigelserne til i samme omfang som 
hidtil at stille tilbudet til rådighed for brugere fra andre kommuner.
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Hvis en kommune ønsker at overtage et tilbud i kommunen, der drives som 
en del af et samlet tilbud, vil det være en forudsætning, at den del af det sam-
lede tilbud, der ønskes overtaget, kan fungere som et selvstændigt tilbud.  En 
kommune vil således ikke kunne overtage en del af et samlet tilbud, såfremt 
de enkelte dele af tilbudet udgør et sammenhængende behandlingsforløb, 
som ikke vil kunne opretholdes ved en kommunal overtagelse af en del af et 
samlet tilbud.

Netop for autister er det vigtigt med sammenhængende behandlingsforløb. 
Ved overvejelserne af, om der kan ske en kommunal overtagelse af tilbud, 
herunder eventuel overtagelse af deltilbud under Nordjyllands Amts Center 
for Autisme, vil det således indgå som en væsentlig præmis, om tilbuddet er 
en del af et sammenhængende tilbud.

Eva Kjer Hansen

/Aksel Meyer


